



Ústav zdravotnických informací a statistiky
České republiky

Praha 2, Palackého nám. 4
(128 01 Praha 2, P.O.BOX 60)

Vážená paní



Váš dopis č.j. / ze dne
22. března 2017

Naše č.j.
UZIS/002639/2017

Vyřizuje / linka / e-mail
Mgr. Petra Hrabcová
224 972 343
petra.hrabcova@uzis.cz

V Praze dne
27. března 2017

Rozhodnutí

Vážená paní,

sděluji Vám, že Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR (dále také jen ÚZIS ČR), organizační složka státu, jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon“, posoudil Vaši žádost - žádost [redacted] adresa trvalého pobytu: [redacted] ze dne 22. března 2017, která se týká níže uvedených informací a podle § 14 odst. 5 a § 15 odst. 1 uvedeného zákona

rozhodl takto:

1) V rozsahu těchto otázek **rozhodl vyhovět:**

- 1. Počet porodů provedených císařským řezem v ČR v letech 2014 a 2015?*
- 2. Počet porodů provedených vaginálně, které byly ukončeny císařským řezem (císařské řezy, které nebyly plánovány a bylo o nich rozhodnuto v průběhu vaginálního porodu) v ČR v letech 2014 a 2015?*

V příloze č. 1 této zprávy zasíláme počty porodů provedených císařským řezem v ČR v letech 2014, 2015 a počty porodů provedených vaginálně, které byly ukončeny císařským řezem v letech 2014, 2015 - označených jako porod per SC akutní. Tyto počty vycházejí z Národního registru rodiček.

2) Podle § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím žádost o poskytnutí informace se **žádost odmítá** v rozsahu následujících otázek:

3. *Počet porodů provedených císařským řezem v ČR v roce 2016?*

4. *Počet porodů provedených vaginálně, které byly ukončeny císařským řezem (císařské řezy, které nebyly plánovány a bylo o nich rozhodnuto v průběhu vaginálního porodu) v ČR v roce 2016?*

Zákon o svobodném přístupu k informacím se na tyto informace nevztahuje, dle § 2 odst. 4 tohoto zákona, a to z toho důvodu, že se jedná o budoucí informaci, která v současné době není k dispozici. Data v Národním registru rodiček se zpracovávají s ročním zpožděním. Z toho důvodu nemáme k dispozici data za rok 2016.

Odůvodnění:

Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR obdržel dne 20. února 2017 a posoudil žádost [redacted] ze dne 22. března 2017, ohledně poskytnutí informací o počtu porodů provedených císařským řezem v ČR v letech 2014, 2015 a 2016 a počtu porodů provedených vaginálně, které byly ukončeny císařským řezem (císařské řezy, které nebyly plánovány a bylo o nich rozhodnuto v průběhu vaginálního porodu) v ČR v letech 2014, 2015 a 2016, a tímto rozhodl o částečném odmítnutí žádosti ve smyslu omezení práva na informace - počet porodů provedených císařským řezem v ČR v roce 2016 a počet porodů provedených vaginálně, které byly ukončeny císařským řezem (císařské řezy, které nebyly plánovány a bylo o nich rozhodnuto v průběhu vaginálního porodu) v ČR v roce 2016 a to z následujících důvodů.

Právní úprava dopadající na věc:

Dle článku 17 zákona č. 2/1993 Sb., Listiny základních práv a svobod, ve znění pozdějších předpisů, dále „Listina“, má každý právo svobodně vyhledávat, přijímat a rozšiřovat informace, kromě případů stanovených zákonem; státní orgány a územní samosprávné celky jsou povinny přiměřeným způsobem poskytovat informace o své činnosti.

Dle § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím jsou povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, státní orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce.

Dle § 2 odst. 2 zákona o svobodném přístupu k informacím povinnými subjekty jsou dále ty subjekty, kterým zákon svěřil rozhodování o právech, právem chráněných zájmech nebo povinnostech fyzických nebo právnických osob v oblasti veřejné správy, a to pouze v rozsahu této jejich rozhodovací činnosti.

Dle § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.

Poučení o opravném prostředku:

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 ve spojení s § 20 odst. 4 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím a s § 83 odst. 1 správního řádu podat odvolání ve lhůtě 15 dnů

ode dne jeho doručení k Ministerstvu zdravotnictví České republiky **prostřednictvím** Ústavu zdravotnických informací a statistiky České republiky. Lhůta pro podání odvolání počíná běžet dnem následujícím po dni doručení tohoto rozhodnutí.

S po 1



Mgr. JUDr. Vladimíra Těšitelová
statutární zástupce ředitele



Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky

Praha 2, Palackého nám. 4
(128 01 Praha 2, P.O.BOX 60)

Porody císařským řezem (per SC) v letech 2014-2015

	2014	2015
ukončení porodu per SC	27945	28089
z toho za porodu akutní	8994	9377

Zdroj: ÚZIS ČR - Národní registr rodiček

Porody v letech 2014-2015

	2014	2015
celkem porodů	106971	107618

Zdroj: ÚZIS ČR - Národní registr rodiček